
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

 оны ^^сары ь^^-өд өр  Дугаар. Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн 
төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 22-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 122,380,042.96 /нэг зуун хорин хоёр сая гурван зуун наян мянга дөчин 
хоёр төгрөг ерэн зургаан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн төв 
/Л.Баярхүү/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 21 нэр төрлийн 
6,805,144 /зургаан сая найман зуун таван мянга нэг зуун дөчин дөрвөн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 78 нэр төрлийн 
115,574,899 /нэг зуун арван таван сая таван зуун далан дөрвөн мянга найман зуун ерэн 
есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн төв /Л.Баярхүү/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

11>9!ЗО0ОЛЯ77



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 29-ний өдрийн

(.. тоот тушаалын хавсралт* / Щ -

Данснаас хасах эд хөрөнгйн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн төв

№ Эд хөрөнгийн нэр
Аш

иг
ла

са
н 

жи
л

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
мж

ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл гэмтэл
ӨХБЗ-

ийн
дүгнэлт

Байгууллагын 
үнийн санал

Мэргэжи
лтний
санал

ЭБХХХК-
ийн

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж
1 ЭУӨ РН 5166к 5 ш 1 89,990 89,990.02 89,990.02 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

2 ҮА-2Ө1-10 Ус нэрэгч 5 ш 1 1,559,250 1,559,250.00 1,559,250 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

3 ҮХ280- автоклав 5 ш 1 1,715,175 1,715,175.00 1,715,175.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

4 Өнгөт телевизор 
РЬШрв 21"

10 ш 1 204,963 204,962 50 204,962.50 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

5 Багажны ширээ.. 10 ш 1 132,000 132,000 00 132,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
6 Биомикроскоп 5 ш 1 2,900,000 2,900,000.00 2,900,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

7 Богино долгионы 
зуух Збагр Р-228Б 10 ш 1 140,238 140,237.50 140,237.50 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

8 Газардуулагч 5 ш 1 110,000 110,000 00 110,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

9
Дижитал видео 
камер Рала50П1С С5- 
200К

10 ш 1 1,980,000 1,980,000.00 1,980,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

10
Дижитал зургийн 
аппарат Сапоп 1X115 
70

10 ш 1 626,250 626,250.00 626,250.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

11 Зөөврийн рентген 
аппапят28 10 ш 1 28,600,000 28,600,000.00 28,600,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 Зөөврийн рентген 
аппарат29 10 ш 1 29,500,000 29,500,000 00 21,387,499.71 8,112,500.29 Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

13 Зөөврийн эхо 
/Мандам/ 10 ш 1 3,702,072 3,702,072.00 3,702,072.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах



14 Зурагт Запуо 10 ш 1 130,400 130,400.00 130,400.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
15 Зурагт Акира 21' 5 ш 1 200,000 200,000.00 200,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
16 Зурагт Монэл 29' 5 ш 1 319,990 319,990.00 319,990.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

17 Зурагт/ На1ег 1ес! 1сб/ 3 ш 353,227 706,454.54 706,454.54 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

18 Зургийн аппрат 5 ш 1 299,000 299,000.00 299,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
19 Камер 5 ш 27,800 83,400.00 83,400.00 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах татах татах

20 Камер /Тоног 
төхөөрөмж/ 5 ш 1 937,500 937,500.00 937,500.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

21 Кварц /хятад/ 10 ш 1 112,000 112,000.00 112,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

22 Компьютер ЮеН 
Орйр1ех/

1 ш 1 200,000 200,000.00 200,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

23 Компьютер /1_епоуо/ 1 ш 1 100,000 100,000.00 100,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

24 Компьютер 1124 10 ш 1 1,124,800 1,124,800.00 1.124,800 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

25 Компьютер СиЬе I 
\лгогк 10 4 ш 1 823,650 823,650.00 823,650.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

26 Компьютер1070 10 ш 1 1,070,084 1,070,084 00 1,070,084 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
27 Компьютер1520 10 ш 1 1,520,000 1,520,000.00 1,520,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах усттах татах татах
28 лазер эмчилгээнии

а п п а п а т 10 ш 1 1,699,632 1,699,632.00 1,699,632 00 - Ашиглах боломжгүй актлах усттах татах татах

29 Мөсөн ханатай 
хөргөгч 5 ш 1 300,000 300,000.00 300,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

30 Принтер Ьазег НР 
2015 10 ш 1 439,990 439,990 00 439,990 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

31 Проектор Асег 
Х11602

10 ш 1 2,011,250 2,011,250.00 2,011,250.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

32 Пульсоксиметр 5 ш 1 125,006 125,006.00 125,006.00 - Ашиглах боломжгүй актлах усттах татах татах

33 Систем хөгжим 
/сургалт/ 10 ш 1 253,080 253,080.00 253,080 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

34 Тоос сорогч 5 ш 1 200,000 200,000.00 200,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

35
Тоос сорогч ВЕКО 
ВК5-531 6Т,2300уу, 
сорох

3 ш 1 259,990 259,990.00 259,990.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

36 Угаалгын машин 
/ТозЫЬа/ 3 ш 1 649,900 649,900 00 649,900.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

37 Ус цэвэршүүлэгч 5 ш 1 80,000 80,000.00 80,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах



38 Хөргөгч 10 ш 1 470,883 470,883.00 470,883.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

39 Хард диск ЬЮО 180С 
5АТА

10 ш 1 76,354 76,354.00 76,354.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

40 Хяналтын камер 5 ш 1 3,600,000 3,600,000.00 3,600,000 00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
41 Центрофуг /герман/ 10 ш 1 1,838,250 1,838,250.00 1,838,250.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
42 Центфуг 10 ш 1 385,000 385,000.00 385,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

43
Цусны даралт, 
пульсийн даралт 
хэмжипн Е\Л/

5 ш 19 838,000 15,922,000.00 15,922,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

44 Чих хамар хоолойн 
багаж С1МА 10 ш 1 212,454 212,454.00 212,454.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

45 Шүдний үзлэгийн 
багаж /25ш/ 10 ш 1 330,000 330,000.00 330,000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 107 ,741 ,004.56 99 ,628 ,504.27 8 ,112,500.29
Тавилга, эд хогшил
1 Ёолкны мод 10 ш 1 138,460 138,460.00 138,460.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
2 Өлгүүр угаалга 10 ш 3 1,141 3,423.00 3,423.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
3 Вандан стол 10 ш 1 42,735 42,735.00 42,735.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

4 Гадна гэрэлтүүлэг 
/прожектор/

5 ш 9 270,000 2,430,000 00 2,430,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

5 Кушетка 10 ш 6 926 5,557.20 5,557.20 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
6 Кушетка 10 ш 2 926 1,852.60 1,852.60 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
7 Кушетка 5 ш 1 55,000 55,000 00 55,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
8 Кушетка 10 ш 2 14,890 29,780.00 29,780.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
9 Кушетка 10 ш 3 14,060 42,180 00 42,180.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
10 Кушетка 10 ш 2 21,090 42,180.00 42,180.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
11 Кушетка 10 ш 6 18,090 108,540.00 108,540.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
12 Кушетка 5 ш 2 98,000 196,000.00 196,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

13 Сандал /дугуйгүй, 
хөх/

5 ш 1 29,700 29,700.00 29,700.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

14 Сандал бор кресло 10 ш 2 22,335 44,670.00 44,670.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
15 Сандал кордори 10 ш 2 97,680 195,360.00 195,360.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

16 Сандал кордорын 
улаан

10 ш 27 35,150 949,050.00 949,050.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

17 Сандал сургалтын 
хар

5 ш 10 35,000 350,000.00 350,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

18 Сандал төмөөр 10 ш 1 3,663 3,663.00 3,663.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах



19 Сандал 10 ш 1 22,496 22,496.00 22,496.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
20 Сандал хар 5 ш 1 26,000 26,000.00 26,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
21 Сандал хар зөөлөн 10 ш 6 59,560 357,360.00 357,360.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
22 Сандал эргэдэг 10 ш 2 73,260 146,520.00 146,520.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
23 Сандал эргэлддэг 5 ш 1 80,000 80,000.00 80,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
24 Сандал.. 10 ш 7 59,560 416,920.00 416,920.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
25 Сандал 10 ш 2 28,120 56,240.00 56,240.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
26 Сандал 5 ш 1 33,000 33,000.00 33,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
27 Сейф /шүд/ 10 ш 1 72,360 72,360.00 72,360.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
28 Сейф саарал 10 ш 1 119,120 119,120.00 119,120.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
29 Сейф саарал СА1 10 ш 1 210,900 210,900.00 210,900.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
30 Сейф хөх 10 ш 1 207,570 207,570.00 207,570.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
31 Сейф,, 10 ш 2 81,405 162,810.00 162,810.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
32 Сервант 10 ш 1 144,720 144,720.00 144,720.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
33 Сервант 5 ш 1 144,720 144,720.00 144,720.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
34 Сервант ханын.. 10 ш 1 326,000 326,000.00 326,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

35 Сурагч ширээ, 
сандал

5 ш 1 136,300 136,300.00 136,300.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах

36 Тавилга 10 Ком 1 749,557 749,556.95 749,556.95 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
37 Тумбочка дугуйтай 5 ш 1 115,600 115,600 00 115,600.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
38 Урт сандал /СА-1/ 10 ш 2 24,420 48,840.00 48,840.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
39 Утасны аппарат 10 ш 1 74,450 74,450 00 74,450.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
40 Утасны аппарат 10 ш 1 81,500 81,500.00 81,500.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
41 Утасны аппарат 10 ш 1 97,680 97,680 00 97,680.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
42 Хивс 3*4 /СА-1/ 10 ш 1 244,200 244,200.00 244,200.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
43 Цэнхэр сав 40л 5 ш 1 21,090 21,090.00 21,090.00 - Эвдэрсэн актлах устгах татах татах
44 Ширээ 5 ш 1 196,000 196,000.00 196,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

45 Ширээ өлгий вандан 10 ш 1 724 723.64 723.64 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

46 Ширээ өлгий вандан 10 ш 2 724 1,447.34 1,447.34 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

47 Ширээ албан 
өрөөний

5 ш 3 83,600 250,800.00 250,800.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

48 Ширээ 6 татлагатай 
хүрэн 5 ш 19 250,000 4,750,000.00 4,750,000.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

49 Ширээ вандан 10 ш 1 24,420 24,420.00 24,420.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах



50 Ширээ лаборатори 5 ш 2 67,005 134,010.00 134,010.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
51 Ширээ сурагч 10 ш 1 344 343.67 343.67 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
52 Ширээ урт 10 ш 1 183,150 183,150.00 183,150.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

53 Шкаф бор /О.дарга/ 10 ш 1 297,800 297,800.00 297,800.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

54 Шкаф шар 10 ш 1 36,240 36,240.00 36,240.00 - Эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах
Тавилга, эд хогшлын дүн 14 ,639 ,038.40 14 ,639 ,038.40 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 122 .380 .042.96 114 ,267.542.67 8 ,112 ,500.29
ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 115,574,899 107,462,398 8,112,500

Актлах хөрөнгө 6,805,144 6,805,144 -


